государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  Самарской области

«Чапаевский химико–технологический техникум»

ПРИКАЗ

от 16.01.2023 г.   № 8-од(а)                                                                г. Чапаевск

О недопущении незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)

обучающихся ГБПОУ «ЧХТТ»

С целью недопущения нарушений Федерального законодательства и основных

требований Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (последняя редакция), Устава ГБПОУ «ЧХТТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся.

2. Классным руководителям и преподавателям-предметникам обеспечить

неукоснительное выполнение данного приказа.

3.  Педагогу-организатору Макаровой Ю.А., методисту Кузьминой О.В.

осуществлять разъяснительную и информационную работу с родительской

общественностью о запрете незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся учреждения.

4. Педагогу-организатору Макаровой Ю.А., методисту Кузьминой О.В.

разместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационном стенде для родителей.

5. Самариной К.В., ответственному лицу за содержание и размещение

информации на официальном сайте учреждения, обеспечить размещение

настоящего приказа на сайте.

6. По всем обращениям родителей (законных представителей) обучающихся,

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных

финансовых средств, проводить служебное расследование в отношении лиц,

допустивших данное нарушение.

7. Довести настоящий приказ под роспись до сведения всего трудового

коллектива. На родительских собраниях ознакомить с приказом родителей

(законных представителей) обучающихся ГБПОУ «ЧХТТ».

8. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор Е. В. Первухина

С  приказом от 16.01.2023 г.   № 8-од(а)  ознакомлены:

Абрамова Элина Анатольевна  Питасова Анастасия Владимировна

Акимова Елена Владимировна  Платицина Оксана Васильевна

Болонова Елена Владимировна  Попова Светлана Михайловна

Власова Дарья Вадимовна  Самарина Ксения Владимировна

Вдовенкова Екатерина Анатольевна  Слесаренко Елена Юрьевна

Велигорская Валентина  Леонидовна  Толмачева Марина Юрьевна

Гончаров Андрей Анатольевич  Уварова Татьяна Владимировна

Гостев Александр Владимирович  Шабалов Денис Сергеевич

Дементьева Анастасия Алексеевна

Доронина Елена Викторовна

Исакова Наталия Викторовна

Котельникова Наталья Сергеевна

Кузьмина Ольга Владимировна

Макарова Юлия Алексеевна

Мамкова Людмила Петровна

Макогонов Сергей Иванович

Овчинникова Наталья Рафаиловна

Крылова  Инна Николаевна

		2023-04-21T04:28:20+0400
	00e8b104c1bd491e63
	Первухина Е.В.